PÁGINA   36 Nº 97, terça-feira, 14 de maio de 2013

§ 1º Cada empresa deverá informar ao Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas no prazo
de até 5 (cinco) dias úteis a partir da publicação do presente Termo de Autorização, sobre qual
área será apresentado o estudo, sendo elas: Setor Meireles e Mangueiral Parque - 2ª Etapa.

Brasília, 13 de maio de 2013.
GUSTAVO PONCE DE LEON SORIANO LAGO

Secretário de Estado de Governo

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2010,
NOS TERMOS DO PADRÃO 14/2002.

Processo: 480.000063/2009. Partes: DF/STC x EMPRESA BRASILEIRA DE TELECO-
MUNICAÇÕES - EMBRATEL. Objeto: prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses,
pelo período compreendido de 03/05/2013 a 02/05/2014. Vigência: a partir da data de
assinatura. Data da Assinatura: 03/05/2013. Signatários: pela STC: Vânia Lúcia Ribeiro
Vieira, na qualidade de Secretária de Estado; pela EMBRATEL: Paulo Werther de Araújo
e Rose Cristina Tavares de Lima da Silva, Procuradores.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 08/2013-SEAGRI/DF NOS TERMOS DO PADRÃO 01/2002.

PROCESSO: 070.000.402/2013. Partes: SEAGRI/DF e IMAGENS PROMOÇÕES LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de mão de obra, locação
de mobiliário, material de apoio, montagem do stand da casa rural, organização, execução e
acompanhamento a ser realizado pela SEAGRI/DF, por ocasião da AGROBRASILIA
2013. Valor: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Nota de Empenho:
2013NE00386. Unidade Orçamentária: 14101. Fonte de Recursos: 100000000. Natureza
da Despesa: 33.90.39. Prazo de Vigência: O contrato terá vigência de 30 dias a partir da
data de sua assinatura. Data de assinatura: 13 de maio de 2013. Signatários: Pela SEA-
GRI/DF: Lucio Taveira Valadão, na qualidade de Secretário de Estado. Pela contratada:
RUBEM ELEOMAR Parrilla Albarracin, na qualidade de Sócio.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2013.
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO

DE EMPREGOS DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – EMATER-DF

O PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Edital nº 01,

- DODF de 31 de julho de 2009, Edital nº 04, de 02 de dezembro de 2009, publicado no DODF
de 07 de dezembro de 2009, Edital nº 07 - SEPLAG/EMATER-DF de 18 de janeiro de 2010,

para o emprego abaixo relacionado, em razão da desistência tácita da candidata CASSIA
MACHADO GUIMARÃES, convocada no Edital de convocação nº 02, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal – DODF Nº 88 de 30 de abril de 2013, a comparecer à sede da
EMATER-DF, SAIN Parque Estação Biológica - Ed. EMATER-DF - Asa Norte, Brasília-DF,
no período de 15/05/2013 a 24/05/2013, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h30
às 11h30 e de 14h00 às 16h30, para tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o
candidato não compareça no período estabelecido, será considerada a desistência tácita
do respectivo emprego. O candidato convocado, na seguinte ordem: emprego, inscrição,
nome em ordem alfabética, nota na prova objetiva, nota na redação, títulos, nota final
e classificação, é: 1.1. Emprego/Especialidade: 113 - Extensionista Rural - Engenharia
Agronômica: 001231C, PAULO GÓES MESQUITA, 66,67, 80,00, 3,00, 149,67, 33.

MARCELO BOTTON PICCIN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 072.000.171/2011. Instrumento: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo de
Prestação de Serviços e Venda de Produtos nº 9912276008/2011. Partes: EMPRESA DE AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF
e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-ECT. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato original. Valor Estimado: R$10.000,00 (dez mil reais) Dotação Or-
çamentária: Fonte: 100; Atividade: 20.122.6001.8517.0093; Elemento da Despesa: 33.90.39;
Projeto/Atividade/Denominação: Manutenção de Serviços Adm. Gerais da EMATER-DF. Nota
de Empenho: 2013NE00026, de 22/01/2013, Valor:R$5.000,00(cinco mil reais). Fundamento

Legal: O presente Termo Aditivo obedece aos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
-

Antonio Tomas e Vera Márcia Gomes Bittencourt.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012.
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO

O PRESIDENTE DA CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL- CE-
ASA/DF no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital de Concurso Público nº
001/2012-CEASA/DF, torna público que CONVOCA o candidato, aprovado no Concurso
Público para o emprego/especialidade abaixo relacionado, para comparecer à sede da Centrais
de Abastecimento do Distrito Federal – CEASA/DF, SIA SUL Trecho 10 Lote 05, Brasília/DF,
no período de: 14/05/2013 a 20/05/2013, de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 13 às 17
horas, para tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o candidato não comparecer no
período estabelecido, será considerada a desistência tácita do respectivo emprego/especialidade.

1.Agrônomo – 207018034;Esdras Henrique da Siva; 4º.
Brasília/DF, 13 de maio de 2013.
WILDER DA SILVA SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2013.
Processo: 150.000.316/2013; Partes: DF/SEC/FAC X DINORÁ COUTO CANÇADO na quali-

o fomento à produção e montagem mediante Apoio Financeiro do FAC ao projeto “PASSAGEM

no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do
Programa de Trabalho 13.392.6219.4091/0012 - Apoio à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100;
Vigência: O presente Contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com duração
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; Executor: Comissão Permanente de Execução dos

Testemunhas: Gildásio Henrique Sampaio e José Rodrigues Ramos Filho.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2013.
Processo: 150.000.951/2013; DAS PARTES: DF/SEC/FAC X JULIANA MARAFON PEREIRA

por objeto o fomento à produção e montagem mediante Apoio Financeiro do FAC ao projeto
-

de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa
de Trabalho 13.392.6219.4091/0012 - Apoio à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100; Vigência:
O presente Contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com duração de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias; Executor: Comissão Permanente de Execução dos Projetos

-
munhas: Gildásio Henrique Sampaio e José Rodrigues Ramos Filho.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2013.
Processo: 150.000.919/2013; Partes: DF/SEC/FAC X FLÁVIA REGINA GOMES FONSECA

por objeto o fomento à produção e montagem mediante Apoio Financeiro do FAC ao projeto
-

de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa
de Trabalho 13.392.6219.4091/0012 - Apoio à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100; Vigência:
O presente Contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com duração de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias; Executor: Comissão Permanente de Execução dos Projetos

Testemunhas: Renato Armando e José Rodrigues Ramos Filho.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2013.
Processo: 150.000.954/2013; Partes: DF/SEC/FAC X MOACYR XISTO BRITO JUNIOR na

objeto o fomento à produção e montagem mediante Apoio Financeiro do FAC ao projeto “ZI-

-